
1

УКРАЇНА
ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 172
ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ
20.10.2022 № 53-B
Про запобігання нещасним випадкам
серед учнів Харківської гімназії № 172
під час осінніх канікул
2022/2023 навчального року

На підставі п. 4.1.16. Положення про Управління освіти
адміністрації Київського району Харківської міської ради, затвердженого
рішенням 1 сесії Харківської міської ради 8 скликання від 09.12.2020 № 7/20
«Про затвердження положень виконавчих органів Харківської міської ради 8
скликання», на виконання наказу Департаменту освіти Харківської міської
ради від 29.08.2022 № 89 «Про посилення профілактичної роботи щодо
запобігання нещасним випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти у
2022/2023 навчальному році», наказу Управління освіти адміністрації
Київського району Харківської міської ради від 29.08.2022 № 15-в «Про
посилення профілактичної роботи щодо запобігання нещасним випадкам з
учнями та вихованцями закладів освіти Київського району у 2022/2023
навчальному році», забезпечуючи реалізацію державної політики в галузі
охорони дитинства, з метою збереження життя і здоров'я здобувачів освіти та
запобігання випадкам дитячого травматизму під час проведення осінніх
канікул 2022/2023 навчального року

НАКАЗУЮ:

1. Заступнику директора з виховної роботи Румянцевій О.В.:

1.1.Забезпечити організацією та проведення інформаційно-
просвітницької роботи серед здобувачів освіти з питань мінної небезпеки і
вибухонебезпечних предметів та дій у надзвичайних ситуаціях.

Упродовж 2022/2023 навчального року
1.2 Забезпечити неухильне виконання Законів України «Про дорожній

рух», «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя
населення» в частині проведення відповідної роботи з питань запобігання



2

дитячому травматизму, вжити необхідних заходів щодо організованого та
безпечного проведення виховних заходів, екскурсій тощо.

З 21.10.2022 по 30.11.2022
1.3 Організувати проведення інструктажів учасників освітнього процесу

з усіх питань безпеки життєдіяльності.
До 21.10.2022

1.4 Довести до відома педагогічних працівників, батьків алгоритм дій у
разі виникнення нещасних випадків із дітьми.

До 21.10.2022
1.5 Про всі випадки дитячого травматизму з учнями та вихованцями

інформувати управління освіти, не порушуючи термінів.
З 21.10.2022 по 30.11.2022

2. Класним керівникам:
2.1. Забезпечити організацію проведення бесід з учасниками освітнього

процесу з питань безпеки життєдіяльності, нагадати алгоритми дій та
правила поводження у надзвичайних ситуаціях, телефони рятувальних та
аварійних служб, пам´ятки щодо дотримання правил безпечної поведінки з
вибухонебезпечними предметами і речовинами, легкозаймистими,
токсичними матеріалами, на воді, отруйними рослинами і грибами,
дотримання пожежної та електробезпеки, правил дорожнього руху, тощо, з
використанням інформаційно-комунікативних технологій, з подальшою
реєстрацією їх у відповідних журналах.

До 22.10.2022
2.2. Забезпечити проведення профілактичної, зокрема роз'яснювальної,

роботи з учнями, їхніми батьками щодо поведінки в разі виникнення
ситуацій, які загрожують безпеці та здоров’ю дітей, підвищення рівня їх
обізнаності про небезпеку мін та вибухонебезпечних предметів.

Упродовж 2022/2023 навчального року

2.3. Активізувати роботу з батьківською громадськістю з питань
дотримання правил безпечної поведінки в умовах воєнного стану,
необхідності контролю за переміщенням дітей.

Упродовж 2022/2023 навчального року

3. Бібліотекарю Щипановій О.В. розмістити на сайті закладу даний
наказ.

До 22.10.2022



3

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Директор гімназії оригінал підписано О.А.Уткіна

З наказом ознайомлені

Румянцева О.В.

Столяр Я.О.

Ніколаєнко Т.О.

Чамата Н.М.

Чекалова С.В.

Король Н.О.

Белебеха І.С.

Віннікова С.А.

Сагайдачна Г.В.

Біла Л.В.

Драчук О.Ю.

Шаптала Н.М.

Куценко І.І.

Гуль С.І.

Оліна Н.П.

Вакуленко Т.В.

Асєєва М.П.

Кондратова Л.О.

Басова С.В.

Вєрємей І.Г.

Пулавська Г.Д.

Рожнова І.І.

Собка В.А

Щипанова О.В.

Івакаєва М.С.

Коваль Г.В.

Субота А.В.

Гаврилова Л.П.

Борисова В.О.

Лінько М.О.

Коміна Є.В.

Степаненко К.Л.

Аверіна Л.Г.

Косенко Н.А.

Бондаренко А.В.

Шибакова С.О.

Коноваленко В.О.

Міхальова О.І.

Саніна І.М.

Рубан Л.В.

Єфремова О. Г.

Цвяшко І.В.

Кащавцева М.О.


